Sequitur vero hinc, ut gentium historiam longius atque altius, usque scilicet inter fabulas istas, a quibus omnium populorum fasti incipiunt, repetere & persequi liceat. — Verum quidem est, minores sive specialiores veritates in hisce fabulis
per.

a, b) Videantur Libri Celebti ARNDT, *Geist der Zeit*, in primis p. 289 sqq. & *Einleitung zu historischen Karakterschilderungen, excus,* Berolini 1810.

perire, at possumus tamen generales quisdam & communes ex iis colligere. Nequeunt verbi causa, Traditiones Islandicæ (vulgo *Ísländska l. Nordiska sagorna* dictæ) civilis historiæ, testibus & documentis munitæ, loco haberi, at præbent tamen nobis materiem gentilis historiæ scribendæ utilem. Sin minus indubitate sint, quodvis certamen singulare, quæque piratica expeditio, quodlibet denique factum heroicum in illis memoratum, si minus semper probent, ubi & quando factum quodvis evenerit, probant certe ejusmodi facinora populo & amata fuisse & usitata. Mores vero, cultura, exercitia, in hisce traditionibus depicta, cum & in er se & genio antiquo convenient, cum primum quasi itamen historiæ fabulis postea interpolatæ & refertæ constituant, cum testibus fide dignis, quales ARE FRODE & STURLONDES, confirmantur, tanto minus fide privantor sua, quanto minus est credibile, aut homines exterrum litterarum rudes, quales harum traditionum auctores fere omnes fuisse constat, res domesticas exoticis nec suo saltem ævo in patria usitatis infuscasse moribus, — quos tamen nulla, ut videtur, alia ex causa quam vulgarem ob usum obiter plerumque tantum memorant; — aut peregrinos, in illa non modo linguae, sed & rerum Gothicarum ignorantia, vel denique sequioris ævi scriptores dictas traditiones fingere potuisse genio prisco mire adeo congruentes.

De genio quidem Veterum Scandianorum minime convenit dubitare: patet namque, fortitudinem, summam, vel solam potius, virtutem ab ipsis fuisse censam. Nemo fere ignorat

Ietam illam celsamque & heroicam animi indolem, que in omnibus eorum cogitatis factisque eluet, & ad quam omnia apud ipsos adspiraverunt, spectaverunt: notum est, eos optimam rectatem in horridissimo armorum strepitu transegisse, animi causa prælia cruenta, acerrima edidisse (c), vitam ignavam morte pejus timuisse (d), heroicam cruentamque tantummodo mortem honestam & nobilem arbitratos, quam oppetebant, nunc in acerrimis pugnis, nunc in flammis rogorum voracibus, nunc ex rupibus præruptis (*Ättslupor*), nunc in foveis serpentum, ubi cantus suos cecinisse narrantur triumphales: Sin veio tale quid ipsis non obtigisset, morbo mortali implitos corpus suum mucrone hastæ nobati justissæ, quo melius accepti beatorum intrarent aulam (*Wolhall* e), ubi luctationem cum heroibus defunctis inter jucundissima vitæ futuræ oble-